
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 
 

Принято на заседании Думы 23 октября 2012 года 
№ 251-V ДГ 

 
 
О внесении изменений в решение 
Думы города от 28.06.2007           
№ 233-IV ДГ «О Положении о 
гарантиях и компенсациях для лиц, 
проживающих в районах Крайнего 
Севера и приравненных к ним 
местностях и работающих в 
организациях, финансируемых из 
средств местного бюджета» 
 

В целях социальной защиты лиц, работающих в организациях, 
финансируемых из средств местного бюджета, руководствуясь подпунктом 
47 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования городской округ 
город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Дума города 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в решение Думы города от 28.06.2007 № 233-IV ДГ                

«О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в 
районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и работающих в 
организациях, финансируемых из средств местного бюджета» (в редакции      
от 24.02.2012 № 147-V ДГ) следующие изменения: 

1) в абзаце первом пункта 4.2 приложения к решению слова 
«обучающимся на дневных отделениях учреждений высшего или среднего 
профессионального образования» заменить словами «обучающимся по очной 
форме обучения в образовательных учреждениях среднего (полного) общего, 
среднего профессионального или высшего профессионального образования»; 

2) изложить абзац первый подпункта «д» пункта 4.2 приложения к 
решению в следующей редакции: 

garantf1://29007763.3248/
garantf1://29007763.3248/
garantf1://29011997.0/
garantf1://29021884.0/


2 

«д) дети, не достигшие возраста 23 лет, обучающиеся по очной форме 
обучения в образовательных учреждениях среднего (полного) общего, 
среднего профессионального или высшего профессионального образования, 
независимо от места проживания детей, места расположения вышеуказанных 
учебных заведений и семейного положения. При этом документом, 
подтверждающим факт обучения, является справка из образовательного 
учреждения среднего (полного) общего, среднего профессионального или 
высшего профессионального образования соответственно»; 

3) пункт 4.2 приложения к решению дополнить подпунктами «е», «ж» 
следующего содержания: 

«е) дети, достигшие возраста 18 лет, в период проведения отпуска 
после окончания учреждения среднего (полного) общего образования при 
условии подтверждения факта зачисления в учреждение высшего или 
среднего профессионального образования по очной форме обучения в этом 
же году. В указанном случае компенсация расходов осуществляется после 
представления документа, подтверждающего факт зачисления (справка 
учреждения высшего или среднего профессионального образования о 
зачислении); 

ж) дети, не достигшие возраста 23 лет, в период проведения отпуска 
после получения высшего профессионального образования по 
образовательным программам бакалавриата при условии подтверждения 
факта зачисления в учреждение высшего профессионального образования 
для обучения по образовательным программам следующего уровня высшего 
профессионального образования по очной форме в этом же году. В 
указанном случае компенсация расходов осуществляется после 
представления документа, подтверждающего факт зачисления (справка 
учреждения высшего профессионального образования о зачислении)»; 

4) пункт 4.5 приложения к решению после слов «нормы расхода 
топлива определяются» дополнить словами «по смешанному циклу». 

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 января 2012 года. 

 
 
 

Председатель Думы города 
 
_______________ С.А. Бондаренко 
 
«25» октября 2012 г. 

Глава города 
 
_______________ Д.В. Попов 
 
«25» октября 2012 г. 

 


	Решение Думы города от 25.10.2012 № 251-V ДГ

